FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

Rechter-Commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Besteden uren totaal

1. Inventarisatie
2. Personeel
3. Activa

Onroerende zaken

Bedrijffsmiddelen

3.5  Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7  Boedelbijdrage

3.8  Bodemvoorrecht fiscus

Voorraden / Onderhanden werk

Andere activa
3.12 Beschrijving

Nummer: 8 Datum: 14 april 2017

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk-
heid Goldewijk Doetinchem B.V.

C/05/14/121 F

31 januari 2014

mr. J.C.A. Herstel

mr. E. Schippers

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

De groepsomzet bedroeg in 2012 € 93.800.000,00. Voor
Goldewijk Doetinchem B.V. is er een omzet gerealiseerd
in 2012 van € 70.000.000,00.

70

14 oktober 2016 tot en met 14 april 2017.
9 uren en 48 minuten.

546 uren en 42 minuten.

Afgewikkeld.
Afgewikkeld.

Afgewikkeld.

Zie het tweede verslag d.d. 6 juni 2014.

Zie het zevende verslag d.d. 14 oktober 2016.
Niet van toepassing.

Zie het tweede verslag d.d. 6 juni 2014.
Afgewikkeld.

De vennootschap heeft een belang van 50% in de be-
sloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Grando Doetinchem B.V. Deze vennootschap is franchi-
senemer van Grando Retail en is gevestigd op hetzelfde
adres als de gefailleerde vennootschap. In de komende
verslagperiode zal een nader standpunt worden inge-

nomen ten aanzien van deze deelneming. Tussen de

pagina 1 van 4



3.13 Verkoopopbrengst

NN e s

7.3

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode
Debiteuren

Bank / Zekerheden
Doorstart / Voortzetten
Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant

aandeelhouders is overleg gaande omtrent de afwikke-
ling. Complicerende factor in de discussie is het feit dat
inmiddels het pand (van het eigendom van Goldewijk
Vastgoed B.V.) door de bank geveild is en de huurder
zich thans geconfronteerd ziet met een nieuwe verhuur-
der. Er heeft overleg plaatsgevonden met de aandeel-
houders en met de pandhouder. Hierbij is mede naar
voren gekomen dat voor het behoud van het onroerend
goed, waar naast de gefailleerde vennootschap, ook
Grando Doetinchem was gevestigd, aanzienlijke inves-
teringen zijn gepleegd, terwijl Grando geen huur heeft
betaald. Deze omstandigheid maakt het bereiken van
een voor alle betrokkenen aanvaardbare oplossing niet
eenvoudiger. Vermoedelijk zal in de komende verslag-
periode worden getracht om tot afwikkeling te komen.
Getracht wordt om de komende verslagperiode tot een
zowel voor de medeaandeelhouders als voor de finan-
cierende bank en de boedel bevredigende oplossing te
komen. Met de medeaandeelhouder is inmiddels over-
eenstemming bereikt. Zowel de bank als de Rechter-
Commissaris hebben hun instemming gegeven. In de
komende verslagperiode zal feitelijke afwikkeling plaats-
vinden.

Nog niet van toepassing.

Bespreking en diverse contacten met Grando Doetin-
chem en bestudering stukken.

5 uren en 54 minuten.

Afgewikkeld.

Afgewikkeld.

Afgewikkeld.

De administratie lijkt de rechten en verplichtingen van
de vennootschap voldoende duidelijk weer te geven.

De jaarrekeningen zijn tijdig vastgesteld en gedepo-
neerd.

Zie 1.7.

pagina 2 van 4



7.4
7.5

7.6

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6
8.7

10.
10.1

Stortingsverpl. aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode
Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. vorderingen

Aantal concurrente vorderingen
Bedrag concurrente vorderingen
Verwachte wijze van afwikkeling
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode
Procedures

Overig

Termijn afwikkeling faill.

De aandelen zijn volgestort.

Op dit punt zal in de komende verslagperiode een nade-
re conclusie worden getrokken.

Op dit punt zal in de komende verslagperiode een nade-
re conclusie worden getrokken.

Bestudering administratie. Met diverse partijen en be-
trokkenen zijn gesprekken gevoerd over de periode
voorafgaand aan het faillissement. In de komende ver-
slagperiode zullen met de hoofdrolspelers afrondende
gesprekken worden gevoerd.

Geen.

De Belastingdienst heeft een boedelvordering ingediend
ad € 11.788,00 en het UWV heeft een boedelvordering
ingediend ad € 506.130,40.

De Belastingdienst heeft een vordering ad
€ 1.065.724,00 ingediend.

Het UWV heeft een vordering ingediend ad
€ 495.126,25.

Twaalf schuldeisers, waaronder elf werknemers, hebben
een preferente vordering ingediend ad in totaal
€8.843,91 + P.M.

322

€ 9.667.384,52

Vermoedelijk opheffing bij gebrek aan baten.
Correspondentie met crediteuren.

2 uren en 42 minuten.

Afgewikkeld.

De termijn van afwikkeling is mede, althans in belangrij-
ke mate, afhankelijk van het lot van de overige groeps-
vennootschappen en de afwikkeling daarvan. Inmiddels
is ten aanzien van Goldewijk Projectontwikkeling B.V.
surséance van betaling uitgesproken. Inmiddels is de
surseance van betaling omgezet in een faillissement en

is ook daar een aanvang gemaakt met de afwikkeling.

pagina 3 van 4



10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

11.  Totaal gerealiseerd actief

11.1  Saldo faillissementsrekening
11.2  Opbouw saldo faill.rekening

Ook de uiteindelijke moedervennootschap is failliet ver-
klaard. Naar het zich laat aanzien, zal dat ook het lot zijn
van de overige voor het groepskrediet verbonden ven-
nootschappen. Zie ook 1.1.

Afwikkelen kwestie Grando Doetinchem, alsmede af-
ronden rechtmatigheidsonderzoek.

Volgens de richtlijn van de Rechtbank Gelderland over
zes maanden.

Diverse contacten en werkzaamheden ten behoeve van
het opstellen faillissements- en financieel verslag.

54 minuten.

€ 19.589,60
Zie bijgevoegd* financieel verslag

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren
over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in
dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig
mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator

niet kan zijn weergegeven.

pagina 4 van 4



